
а д м и н и с т р а ц и я  д е  с т а т

ор. ТИРАСПОЛ ШИ Ор. Д Н ЕС Т РО ВС К  

Ы Н ТРЕПРИН ДЕРЯ  УНИТАРЕ  

МУНИ ЧИП АЛЭ «КО М П АН И Я  

АДМ И И ИСТРАТИ В Э Д Е  ЕКС ПЛОАТАРЕ  

А Л О К У И Н Ц Е Л О Р ор. Д Н ЕС Т РО ВС К »

ДЕРЖ АВНА АДМ1Н1СТРАЦ1Я  

м. Т И РАС П Ш Ь  ТА м. ДНТСТРОВСЬК  

М У Н Щ И П А Л Ь Н Е  УШ ТАРН Е  

П 1ДПРИЭМ СТВО «Ж ИТЛОВО-  

Е КСП ЛУАТАЦ 1ЙН А КЕРИВНИЧНА  

КОМПАН1Я м. Д Ш С Т Р О В С ЬК А »

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  г. Т И Р А С П О Л Я  и г. Д Н Е С Т Р О В С К А  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Н И Т А Р Н О Е  П Р Е Д П Р И Я Т И Е  

« Ж И Л И Щ Н О -Э К С П Л У А Т А Ц И О Н Н А Я  У П Р А В Л Я Ю Щ А Я  К О М П А Н И Я  г. Д Н Е С Т Р О В С К А  ;

MD 3352, г. Д н ест р о в ск а я . Лазо, 7 т.(219)7-14-34, т/ф (219)7-13-13

ПРИКАЗ 
г. Днестровск

от «29» декабря 2022 года ^

Об установлении тарифов на жилищно- С огласовано
коммунальные услуги, оказываемые Заместитель главы Государственной
населению в 2023 году администрации г. I ирасполь и г. Днестровск-

глава Государственнои администрации
r.y j l l lg CTPffiyCK

» 2023 г.

На основании Приказов Министерства экономического развития Приднестровской 
Молдавской Республики от 22 декабря 2022 года № 1445 «Об установлении на 2023 год 
предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) 
жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих территории найму 
государственной и муниципальной жилой площади», от 26 декабря 2022 года К. 1453 
установлении на 2023 год предельных уровней тарифов на услуги по сбору и вывозу тверд 
жидких бытовых отходов» и в соответствии с Уставом МУП «ЖЭУК г. Днестровска».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Установить тарифы на 2023 год согласно приложений №1, №2 к настоящему приказу.
2. Приказ направить на согласование в Государственную администрацию города Днестровск.
3. Приказ довести до сведения всех ответственных лиц. ^
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
О. А. Чебан



Приложение № 1 к Приказу 
МУП «ЖЭУК г. Днестровска» 
от 29 декабря 2022 года № 69.

Тариф на услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, 
санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной 
жилой площади, сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2023 год (в здании с лифтом).

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф в месяц
руб.

1.
Наем государственной и муниципальной 
жилой площади

кв.м/месяц 0,25

2.
Техническое обслуживание и текущий ремонт 
строительных конструкций здания

кв.м/месяц 0,78

3.
Капитальный ремонт строительных 
конструкций зданий

кв.м/месяц 0,50

4. Капитальный ремонт лифтов
кв.м/месяц 0,25

5.
Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей холодного водоснабжения и 
водоотведения

кв.м/месяц 0,06

6.
Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей теплоснабжения и горячего 
водоснабжения

кв.м/месяц 0,07

7.
Проведение санитарно-эпидемиологических 
мероприятий зданий

кв.м/месяц 0,02

8.
Уборка мест общего пользования в жилых 
зданиях (в том числе влажное подметание мест 
общего пользования в жилых зданиях 1 раз в 
неделю).

кв.м/месяц 0,14

9. Диагностика, электроизмерительные работы и 
освидетельствование лифтов

кв.м/месяц 0,09

10. Озеленение прилегающих территорий кв.м/месяц 0,04

11.
Санитарное содержание придомовых 
территорий кв.м/месяц 0,53

12. Сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов.
Тариф на услуги по сбору и вывозу твёрдых 
бытовых отходов при установленной норме 
накопления составит:
- Норма накопления в многоэтажных жилых 
домах -  1,38 м3, тариф на услугу по сбору и 
вывозу ТБО в месяц с одного человека 
составит:
82.48 руб.*1,38 м3:12 мес. = 9,48 руб.
- Норма накопления в частных домовладениях
-  2 м3, тариф на услугу по сбору и вывозу ТБО 
в месяц с одного человека составит:
82.48 руб.*2 м3:12 мес. = 13,74 руб.

м3

1 чел. 

1 чел.

82.48

9.48 

13,74



Приложение № 2 к Приказу 
МУП «ЖЭУК г. Днестровска» 
от 29 декабря 2022 года № 69. 

Тариф на услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному 
содержанию зданий и прилегающих территорий, найму государственной и муниципальной жилой 

площади, сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2023 год (в здании без лифтов).

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. Тариф в месяц
руб.

1.
Наем государственной и муниципальной 
жилой площади

кв.м/месяц 0,25

2.
Техническое обслуживание и текущий ремонт 
строительных конструкций здания

кв.м/месяц 0,78

3.
Капитальный ремонт строительных 
конструкций зданий

кв.м/месяц 0,50

4.
Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей холодного водоснабжения и 
водоотведения

кв.м/месяц 0,06

5.
Капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей теплоснабжения и горячего 
водоснабжения

кв.м/месяц 0,07

6.
Проведение санитарно-эпидемиологических 
мероприятий зданий

кв.м/месяц 0,02

7.
Уборка мест общего пользования в жилых 
зданиях (в том числе влажное подметание мест 
общего пользования в жилых зданиях 1 раз в 
неделю).

кв.м/месяц 0,14

8. Озеленение прилегающих территорий кв.м/месяц 0,04

9.
Санитарное содержание придомовых 
территорий кв.м/месяц 0,53

10. Сбор и вывоз твёрдых бытовых отходов.
Тариф на услуги по сбору и вывозу твёрдых 
бытовых отходов при установленной норме 
накопления составит:
- Норма накопления в многоэтажных жилых 
домах -  1,38 м3, тариф на услугу по сбору и 
вывозу ТБО в месяц с одного человека 
составит:
82.48 руб.*1,38 м3:12 мес. = 9,48 руб.
- Норма накопления в частных домовладениях
-  2 м3, тариф на услугу по сбору и вывозу ТБО 
в месяц с одного человека составит:
82.48 руб.*2 м3:12 мес. = 13,74 руб.

м3

1 чел. 

1 чел.

82.48

9.48 

13,74


